ESTADO DE RONDONIA
PODER LEGISLATIVO MI.INICIPAL

CÂUana MLINICIPAL DE PRESIDENTE MEDICI

REQU ERI MENTO NO.OO3/2020

AUTORIA DO VEREADOR: HANDERSON BRITO DOS SANTOS - PODEMOS

SESSÃO ORDINARI A, 1 1 .05.2020.

Senhora Presidente,

Senhores Vereadores,

O vereador que abaixo subscreve, requer na forma regimental e

apos, ouvido o Douto Plenário desta Casa de Leis, seja oficializado o Excelentíssimo

Senhor Deputado Estadual Anderson Pereira, que solicite junto a Secretária

Municipal de Agricultura, Meio Ambiente e Turismo SEMAT representado na pessoa do

Secretário Fabio Lopes, que determine uma equipe para se deslocar até a Rua José

Javarine proximo a escola Estadual Apolônia Rossi Javarine, na Vila Bandeira Branca,

afim de averiguar um descarte de aparelhos eletrônicos descartados a céu aberto e a

beira da rua e seja tomado as providencias necessárias.

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação se faz necessária, haja vista a constante cobrança

da comunidade em relação ao lixo eletrônico depositado de forma irregular, causando

transtorno a aquela comunidade, onde crianças acabam retirando partes dos eletrônicos

para brincar, acumulo de agua da chuva em seus recipientes, acumulo de caramujo, ou

seja, causando risco a saúde dos moradores.

Nestes Termos,

Pede deferimento,

Sala das Sessões: 11.05.2020.

ON BRITO DOS SANTOS

PODEMOS